Ano 2023 - n. 107 Vitória, quinta-feira, 15 de junho de 2023 20

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

NO ATO Nº 119, DE 27/03/2023, PUBLICADO NO DJE-ES DE 31/03/2023, QUE
EFETUA A PROMOÇÃO DO SERVIDOR GRIMALDO MARTINS DE SOUZA,
TÉCNICO JUDICIÁRIO:
ONDE SE LÊ:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Grimaldo Martins de Souza, Técnico Judiciário, da Classe
B, Padrão 10, para a Classe B, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 05/02/2023.
LEIA-SE:
EFETUAR A PROMOÇÃO do servidor Grimaldo Martins de Souza, Técnico Judiciário, da Classe
B, Padrão 10, para a Classe C, Padrão 11, com efeitos financeiros a partir de 05/02/2023.
DES. JOSÉ PAULO CALMON NOGUEIRA DA GAMA
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 90, DE 15/03/2023
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 9.962/2018, Processo SEI nº 0009553-
04.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, do servidor
Bruno Abrantes Bittencourt, Técnico Judiciário, relativo ao período de 18/12/2021 a 17/12/2022.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
DIRETOR-GERAL

PORTARIA Nº 276, DE 13/06/2023
O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, NA FORMA
DO ART. 3º DA RESOLUÇÃO TSE Nº 23.323/2010, e do art. 94, XXVII, da Res. TRE/ES 705/07,
RESOLVE conceder o pagamento de Diárias e - nas hipóteses de seus §§ 1º ou 3º - do Adicional
de que trata o art. 16 da referida Resolução, na forma discriminada a seguir:
Diária Nº 202301202

Descrição sintética do serviço a ser executado: Deslocamento para Avaliação do imóvel de Guaçuí.

Período do evento: De 15/06/2023 até 16/06/2023.

Quantidade de adicionais de deslocamento: 0
Localidades:

MUNICÍPIOESTADO
DATA DE
CHEGADA

DATA
D E
SAÍDA

TRASLADO
U S O
CARRO
TRE

HOSPEDAGEM
FORNECIDA

V A L O R
HOSPEDAGEM
(DIÁRIO)

Guaçuí ES 15/06/2023
16/06
/2023

Não se
aplica

Sim Não R$ 0,00

Detalhamentos:

LOCALIDADE
DIAS
ÚTEIS

Q T D
DIÁRIAS

VALOR
DIÁRIA

A D I C
DESLOC

DESCONTO AUX.
ALIMENT

GLOSA
VALOR
TOTAL

GERSON MARQUES OLIVEIRA

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2023 - n. 107 Vitória, quinta-feira, 15 de junho de 2023 21

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

Guaçuí 2 1,50 R$ 505,00 R$ 0,00 (R$ 107,52)
R$
0,00

R$
649,98

1,50
R$
649,98

R$
649,98

Beneficiários:

NOME CARGO LOTAÇÃO
A U X .
ALIM

A C .
MEMBRO?

GLOSA
VALOR
DIÁRIA

GERSON MARQUES
OLIVEIRA

NÍVEL
SUPERIOR

Vitória
R$
1.182,74

Não
R$
0,00

R$ 649,98

Fundamentação: Lei 8.112/90 (arts. 58 e 59) e Lei 8.460/92 (art. 22, §8º), com redação dada pela
Lei 9.527/97; Res. CNJ 73/09; Port. TRE/ES 171/09; Ports. TSE 255/10 e 247/2016 e Resolução
TSE nº 23.534/2017
LEILA DE ALMEIDA GOMES
DIRETORA GERAL EM SUBSTITUIÇÃO

EDITAIS

EDITAIS

CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0000021-23.2015.6.08.0000

PROCESSO : 0000021-23.2015.6.08.0000 CUMPRIMENTO DE SENTENÇA (Vitória - ES)
RELATOR : Juiz Estadual 1 - Dr. MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
FISCAL DA LEI : Procuradoria Regional Eleitoral - ES
REQUERENTE : União Federal - ES
REQUERIDO : MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO (MDB) - ESTADUAL
ADVOGADO : RODRIGO BARCELLOS GONCALVES (15053/ES)

EDITAL DE INTIMAÇÃO
PROCESSO PJe Nº CUMPRIMENTO DE SENTENÇA - 0000021-23.2015.6.08.0000 - VITÓRIA-
ESPÍRITO SANTO
ASSUNTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS - EXERCÍCIO FINANCEIRO - CUMPRIMENTO DE
SENTENÇA
RELATOR: MARCOS ANTONIO BARBOSA DE SOUZA
EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL - ES
EXECUTADO: MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO (MDB) - ESTADUAL
ADVOGADO DO EXECUTADO: RODRIGO BARCELLOS GONCALVES - OAB/ES15053
De ordem do Excelentíssimo Senhor Relator dos autos do processo em epígrafe (ID 9251789),

 o Executado, através de seu advogado DR. RODRIGO BARCELLOS GONCALVES - OABINTIMO
/ES15053, para proceder à devolução ao Tesouro Nacional da quantia de R$ 13.409,60 (treze mil,
quatrocentos e nove reais e sessenta centavos), , sob pena dono prazo de 15 (quinze) dias
montante devido ser acrescido de multa e honorários advocatícios, ambos no percentual de 10%

(dez por cento), nos termos do artigo 523, caput, §1º, do Código de Processo Civil, ficando sob a

http://www.tre-es.jus.br/

	Documentos da DG
	Portarias
	PORTARIA Nº 90, de 15/03/2023
	PORTARIA Nº 276, DE 13/06/2023

	Editais
	Editais
	CUMPRIMENTO DE SENTENÇA(156) Nº 0000021-23.2015.6.08.0000